
Statutární město Ostrava  
    

 

1/2 Dodatek č. 1  

 

 

Dodatek č. 1 

Ev.  č.  dodatku:  2277/2024/2025/KP/1 

Dodatek č. 1 Darovací smlouvy  ev. č. 2277/2024/KP 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

zastoupeno primátorem Mgr. Janem Dohnalem 

________________________________________ 

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  19-1649297309/0800 

________________________________________ 

dále jen „dárce“ 

a 

MUSEum+, Industriální muzeum v Ostravě 

státní příspěvková organizace (Ministerstva kultury ČR) 
sídlem: Maltézské náměstí 1, 118 01 Praha 1 

adresa pro doručování: Vítkovická 3335/15, 702 00 Ostrava 

zastoupeno Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, ředitelkou 

________________________________________ 

IČO:  10732845 

Bankovní spojení:  Česká národní banka. 

Číslo účtu:  237761/0710 

________________________________________ 

dále jen „obdarovaný“ 

se dohodly: 

Obsah dodatku  

čl. I.  

Preambule  

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení 
nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely Darovací smlouvu ev.č. 2277/2024/KP (dále jen „Smlouva“) 

jejíž předmětem je závazek dárce obdarovanému bezplatně převést do vlastnictví peněžní částku 2.000.000 
Kč, slovy: dva miliony korun českých (dále jen „dar“) za účelem jejího použití obdarovaným na pokrytí 
nákladů spojených s demontáží, transportem a následnou instalací technických movitých památek 
definovaných níže v odst. 3 tohoto článku, které jsou ve výlučném vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit pro obdarovaného, a které se ke dni uzavření smlouvy nacházeli a stále nacházejí v areálu 



Statutární město Ostrava Smlouva 
 
 

2/2 Dodatek č. 1  
  

 
 

společnosti SKATLOP a.s., IČO: 09690611, se sídlem Ruská 2929/101a, 703 00 Ostrava. Technické 
movité památky budou přemisťovány do budovy na pozemku parc. č. 927/22, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 

3. Technickými movitými památkami se rozumí: 
a. Parní rohový buchar Mährische Maschinenanbaumansalt, r. 1898, [inv. č.: 42332], kat. č. 

1475149846_0304, 

b. parní buchar 1,7 t WULCAN, r. 1902, [inv. č.: 10694], kat. č. 1475149846_0302, a 

c. parohydraulický lis Davy-Brothers, 800 t, r. 1908, [inv. č.: 10657], kat. č. 1475149846_0303 

 

čl. II.  

Smluvní strany se dohodly, že text Smlouvy se mění následovně: 
 

• V čl. II. odst. 4 Smlouvy se text „Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a zavazuje se jej 

použít k účelu, který je uveden v čl. II. odst. 1 této smlouvy. Obdarovaný je povinen 
dárci prokazatelně doložit použití daru (účetní doklady) dle čl. II odst. 1 této smlouvy 
bezodkladně po použití, nejpozději do 30. 6. 2025“ nahrazuje textem „Obdarovaný 
prohlašuje, že dar přijímá a zavazuje se jej použít k účelu, který je uveden v čl. II. odst. 
1 této smlouvy. Obdarovaný je povinen dárci prokazatelně doložit použití daru (účetní 
doklady) dle čl. II odst. 1 této smlouvy bezodkladně po použití, nejpozději do 

30. 11. 2025“ 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

čl. III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1, což 
stvrzují svými podpisy. 

2. Tento Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Dodatku č.  1 je vyžadováno uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv zajistí 
dárce. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: o uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 
1395ZRM2226/24 ze dne 18.6.2025. 

 

 

Za obdarovaného:     Za dárce: 

V Ostravě dne      V Ostravě dne 

 

 

___________________________   ______________________________ 

Ing. arch. Naděžda Goryczková   Mgr. Jan Dohnal   

jednatel      primátor 

Ing. arch. 

Naděžda 

Goryczková

Digitálně podepsal 

Ing. arch. Naděžda 

Goryczková 

Datum: 2025.06.18 

15:32:24 +02'00'


		2025-06-23T09:36:34+0200




